
COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
DETERMINA N°  11 Del registro generale del 27 gennaio    2021 

 

OGGETTO: Affidamento servizi di ingegneria per redazione progetto "Interventi di messa in sicurezza in viale 

Mazzini".  Aggiudicazione definitiva a seguito di procedura negoziata. 

     CUP: I27H19001620001                                                                                                                                         CIG:  8279712A7B 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamata la propria determinazione n. 39 del 29/05/2020, con la quale è stata determinata la 
contrattazione per l'affidamento dei servizi di ingegneria per la progettazione definitiva ed esecutiva 
nonché il coordinamento della sicurezza nelle due fasi  relativi ai lavori  di  “"Interventi di messa in 
sicurezza in viale Mazzini"; 
Dato atto che per lo svolgimento della procedura di affidamenti si è avvalsi della piattaforma del 
sistema MEPA di CONSIP; 
Considerato che con la  lettera d'invito del 24/11/2020 prot.2716 sono stati invitati alla procedura 
negoziata n. 5 (cinque) tecnici operatori economici, scelti tra gli iscritti all'albo dei fornitori della 
piattaforma MEPA; 
Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico e RUP n. 87 del 19/10/2020 di nomina 
della commissione giudicatrice; 
Visti i verbali n.1 in data 15/12/2020, n. 2 in data 22/12/2020, n. 3 in data 13/01/2021 redatti 
dall'autorità di gara  relativo all'appalto dei servizi di ingegneria di che trattasi, da cui si evince che   
operatore economico MARTE SRLS (MAZZOCCA ING. NICOLA, ING. ALFREDO CORVINO, MARTE 
SRLS) , con studio tecnico in Rende (Cs),   p.i 03411250784 ha prodotto il migliore ribasso del 5,5% e 
pertanto è rimasto aggiudicatario dell'appalto in via provvisoria per l'importo netto di €. 80.325,00, oltre 
oneri afferenti e iva nella misura del 22%, che si intendono parte sostanziale del presente atto anche 
se non materialmente allegati; 
Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del determinato; 
2. Di prendere atto   della regolarità degli atti di gara espletati mediante procedura telematica 

avvalendosi della piattaforma MEPA di CONSIP; 
3. Di approvare i verbali di gara n.1 in data 15/12/2020, n. 2 in data 22/12/2020, n. 3 in data 

13/01/2020; 
4. Di aggiudicare in via definitiva la gara di che trattasi e di affidare      i  servizi di ingegneria, 

progettazione, definitiva ed esecutiva, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza nella 
fase di progettazione e nella fase di esecuzione, per l'importo netto di €. 80.325,00, oltre oneri 
afferenti e iva nella misura del 22%  all’operatore economico MARTE SRLS (MAZZOCCA ING. 
NICOLA, ING. ALFREDO CORVINO, MARTE SRLS)  

5. Di dare atto che la spesa   complessiva   è   finanziata    con decreto del Capo del Dipartimento 
per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno di concerto con il capo del Dipartimento 
della ragioneria generale dello Stato, del Ministero dell’economia e delle Finanze, relativamente a: 
Dlgs 229/2011, dlgs 165/2001, legge 145/2018; 

6. Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario ,ai sensi dell’art. 153, comma 
2 della legge n. 167/2000, per gli adempimenti di propria competenza. 
 
 

                                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

                                                                                                                         Geom. Marino Brasilino 

VISTO SI ATTESTA: 

 

⚫ La regolarità amministrativa   dell’atto,  

  

 Il Responsabile del servizio tecnico                                    Il Responsabile del servizio finanziario e contabile 

    Geom. Marino Brasilino                                                             Sig. Piero Carullo 

  

  

  

  

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data  

Lì                                                                                                Il responsabile della pubblicazione 
 


